
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                     КАРАР        
 
     25 октября 2022                         с.Черемшан                                                        №363 
 
 
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан  
от 09.12.2021г. №490 «Об организации льготного  
питания обучающихся общеобразовательных 
организаций Черемшанского муниципального 
района в 2022 году» 
 

В связи с частичной мобилизацией граждан в Российской Федерации и на 

основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273 «Об образовании в Российской 

Федерации», Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

20.10.2022г. №1122 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу в Вооружённые Силы Российской 

Федерации» Исполнительный комитет Черемшанского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2021г. №490 «Об организации 

льготного питания обучающихся общеобразовательных организаций Черемшанского 

муниципального района в 2022 году» следующие изменения: 

-  дополнить пункт 3 постановления Исполнительного комитета Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2021г. №490 «Об организации 

льготного питания обучающихся общеобразовательных организаций Черемшанского 

муниципального района в 2022 году» подпунктом следующего содержания: 

-  «организовать бесплатное двухразовое питание стоимостью 37 руб. 28 коп., в 

том числе с учётом субсидии и за счёт средств местного бюджета до 31 декабря 2022г. 

для обучающихся общеобразовательных организаций 5-11 классов, чьи родители  

(законные представители) были мобилизованы в Вооружённые Силы Российской 

Федерации»; 

- «организовать дополнительное второе питание стоимостью 12 руб. 62 коп., в 

том числе с учётом субсидии и за счёт средств местного бюджета до 31 декабря 2022г. 

для обучающихся общеобразовательных организаций 1-4 классов, чьи родители  

(законные представители) были мобилизованы в Вооружённые Силы Российской 

Федерации».    

2. Финансово-бюджетной палате Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан обеспечить финансирование для обучающихся 

общеобразовательных организаций, чьи родители  (законные представители) были 

мобилизованы в Вооружённые Силы Российской Федерации.   

3. Установить, что действие данного постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022г. на время прохождения граждан в 

Вооружённых Силах Российской Федерации 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 



4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Черемшанского муниципального 

района Республики Татарстан по социальным вопросам. 

 

 
 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                 Р.Т. Айбатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                   Утвержден  постановлением 

                                                                                              Исполнительного комитета                                                                        
                                                                                              Черемшанского   
                                                                                              муниципального          
                                                                                               района  Республики Татарстан 
                                                                                               от 25.10.2022 №363 
 
                                                                                                                                                         

Список детей граждан, призванных на военную службу  
в рамках частичной мобилизации для обеспечения  бесплатным 

 горячим питанием   в общеобразовательных организациях  
Черемшанского муниципального района 

 
 

№ 
 

ФИО Наименование 
общеобразовательной 

организации 

Клас
с 

Сумма на 
организацию 
дополнитель
ного питания 

в день на 
ребенка 

(руб.) 
 

Сумма на 
организацию  
2-х разового 

питания  
(в т.ч. субсидия 
8,30р. ) в день 

на ребенка 
(руб.) 

1 Мусина Лиана 

Расиховна 

МБОУ 

«Староутямышевская 

СОШ» 

2  12,62  

2 Мусин Ринас 

Расихович 

МБОУ 

«Староутямышевская 

СОШ» 

5  37,28 

3 Рыбкин Егор 

Андреевич 

МБОУ «Ульяновская 

СОШ» 

3 12,62  

4 Рыбкин Тимур 

Андреевич 

МБОУ «Ульяновская 

СОШ» 

7  37,28 

5 Макаров Кирилл 

Андреевич  

МБОУ "Черемшанская 

СОШ №1" 

2 12,62  

6 Мадикова Ева 

Алексеевна  

МБОУ "Новоильмовская 

СОШ" 

1 12,62  

7 Мадиков Егор 

Алексеевич 

МБОУ "Новоильмовская 

СОШ" 

4 12,62  

8 Абзалов Ильяс 

Фаритович  

МБОУ "Лашманская 

СОШ" 

2 12,62  

9 Филиппова 

Вероника 

Алексеевна 

МБОУ "Кутеминская 

СОШ"      

5  37,28 

10 Галимов Рифат 

Ирекович 

МБОУ «Амировская 

НШ-д/сад» 

1 12,62  

11 Галимова Самира 

Ирековна 

МБОУ «Амировская 

НШ-д/сад» 

2 12,62  

 

 


